
DETERMINA n. 1900 del 20/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1900 del 20/12/2021

OGGETTO: Impegno  di  spesa  per  rimborsi  relativi  a  pagamenti  non  dovuti  a  seguito  di 
accertamenti per violazione al codice della strada emessi dal Comando di Polizia 
2021

Proposta n. DET-545-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE DR. GIUSEPPE DE ROSA

SERVIZIO POLIZIA STRADALE



DETERMINA n. 1900 del 20/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art.107  del  D.lgs  18.8.2000  n.  267,  che  disciplina  le  funzioni  e  le  responsabilità  della 
dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 168 del 06/10/2021 del .2021 con cui lo scrivente è stata nominato  
Dirigente del Settore Polizia Municipale;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 115 del 14/09/2021 con la quale è stato approvato il PEG 
2021

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi  
dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-
2023; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi  
dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione 
triennale 2021- 2023; 

Premesso

-che a seguito richieste, l’ufficio contravvenzioni del Comando di P.M. ha accertato che l’Ente ha 
introitato somme a titolo di pagamento di sanzioni amministrative (violazioni al codice della strada)  
per le quali non sussiste il diritto alla riscossione per le seguenti motivazioni:

-pagamento di entrambi i bollettini inviati dal Comando PM al contravventore

-pagamento tramite preavviso e a seguito successiva notifica dello stesso verbale

-pagamento di somme eccedenti a quella dovuta

-accreditamento erroneo da parte di operatori della  Lottomatica e destinati invece ad altri Enti;

- Che occorre pertanto procedere ad impegnare la spesa necessaria per il rimborso delle somme 
erroneamente incassate dall’Ente a favore dei richiedenti;

-Preso atto dell’elenco trasmesso dall’ufficio contravvenzioni allegato alla presente proposta e nel 
quale sono riportati  le somme dovute a titolo di rimborso  che di seguito si riporta:

DESTINATARIO CODICE FISCALE IMPORTO

LICCARDO MATTIA LCCMTT62P29E054O 34,30

LIQUORI VINCENZA LQRVCN69M46H931D 42,10

TESTA FEDERICO TSTFRC26R21G964U 42,10

MONTEMURRO CARMINE MNTCMN79B27F839P 34,30



DETERMINA n. 1900 del 20/12/2021

G.M. MEDICA S.R.L. 05025691212 34,30

TRIMIGLIOZZI PASQUALE TRMPQL65B27F839M 34,30

CERBONE DAVIDE CRBDVD74S24F839A 50,40

BRANDI FRANCESCO BRNFNC62H15F839E 34,30

POZIELLO ANTONIO PZLNTN56S16E054I 67,10

SCIALO’ ROSANNA SCLRNN58R64E054B 34,30

D’AUSILIO ANGELO DSLNGL48B02G309U 34,30

LUCCI RAFFAELE LCCRFL77E19F839Z 173,60

CASERTA SALVATORE CSRSVT50B06F839Y 29,40

FRONCILLO ANGELA FRNNGL89H53F839M 50,40

MIGLIACCIO GIUSEPPE MGLGPP44B16E054W 34,30

LUONGO CARMELA LNGCML46E60F839M 54,60

CARFORA ANTONIO CRFNTN58H17F839X 42,10

             Totale 826.20

-Visto il vigente regolamento di contabilità

-Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”;
-Visto lo statuto Comunale

-Visti gli artt. 107 e 184 del Dlgs 267/00;

DETERMINA

1 di  impegnare la  somma  complessiva  di  €  826,20(Ottocentoventisei,20) sulla  Missione  03 
Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10308828  , Macro 09 alla voce “somme non dovute per verbali al 
Cds” del bilancio pluriennale 2021/2023 annualità 2021;

2 di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del 
D.Lgs. 267/2000;

3 di liquidare, con successivo atto, a titolo di rimborso , a favore dei soprascritti , le somme dovute 
per pagamenti erronei a favore del Comune di Giugliano

4 di dare atto altresì:



DETERMINA n. 1900 del 20/12/2021

-  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del 
responsabile del presente procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 
comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012;

– che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 27 del D. Lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione 
sul  sito  internet  dell'ente,  sezione  Amministrazione  Trasparente,  sottosezione  Sovvenzioni, 
contributi, sussidi e vantaggi economici dei dati richiesti in formato tabellare aperto;

Il  sottoscritto Dott.  Giuseppe  De  Rosa,  Dirigente  del  Settore  Polizia  Municipale presso  il 
Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della 
Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto 
del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 ,  DICHIARA che in relazione al presente  
provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo 
espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE
       Dott. Giuseppe De Rosa

                                                                                                                      

                       

IL DIRIGENTE DI SETTORE



DETERMINA n. 1900 del 20/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Rimborsi relativi a 
pagamenti non dovuti a seguito di accertamenti per violazione al codice della strada emessi dal Comando di 
Polizia. Importo della spesa euro 826,20. Impegno Contabile 1739/21 Missione 03 Programma 01 Titolo 1 
Capitolo 10308828, Bilancio 2021-2023. Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che 
dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 22/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-22T13:53:40+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-22T14:24:51+0100
	Giuseppe De Rosa




